
Contacto

Teléfono 913795448
Fax 913795449
Correo Electrónico digec_contratacion@mde.es

Dirección Postal

Avda. Pio XII 83
(28036) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2024/AR40U/00001625E 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-10-2024 a
las 12:15 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Dirección de Gestión Económica de la Jefatura de Apoyo Logístico de la Armada
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FM%2F9ii40OlM%3D

Objeto del Contrato: Suministro herramienta de diagnóstico para vehículos IVECO

Suministro herramienta de diagnóstico para vehículos IVECODescripción 
Valor estimado del contrato 16.031,12 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 19.397,66 EUR.
Importe (sin impuestos) 16.031,12 EUR.

Clasificación CPV
42611000 - Máquinas herramienta para usos especiales.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Observaciones: DESDE LA FORMALIZACIÓN DEL CONTRATO HASTA EL 13 DE DICIEMBRE DE 2024 O
CUMPLIMIENTO DEL OBJETO DEL CONTRATO, (LO QUE SUCEDA ANTES).

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Comunidad de Madrid
Código de Subentidad Territorial ES3

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FM%2F9ii40OlM%3D


Precio de la oferta más baja 16.031 EUR.
Precio de la oferta más alta 16.031 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Adjudicatario

IVECO ESPAÑA, S.L.
NIF B61768511
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Avenida de Aragón 402
(28022) Madrid España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 16.031 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 19.397,51 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024/AR40U/00001625E
Fecha de Formalización 09/10/2024

Contrato

EXP 1625-24 CONTRATO SUMINISTRO fdo.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=iEP
inhH/cMoInvIB1bjIN4HcVE149Huhkuxhzgsx3bHzoQg6dK6TgEghwsX%2Bc/Tv%2BSsOMUlcptu3WxZwu18di4H9U6nw9
aBZGZNfV53iZO0C1/zDIE0Kw/PWNnLS0Z0z&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 11/10/2024

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa para la administración según el acta del expediente.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 24/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

3 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=iEPinhH/cMoInvIB1bjIN4HcVE149Huhkuxhzgsx3bHzoQg6dK6TgEghwsX%2Bc/Tv%2BSsOMUlcptu3WxZwu18di4H9U6nw9aBZGZNfV53iZO0C1/zDIE0Kw/PWNnLS0Z0z&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=iEPinhH/cMoInvIB1bjIN4HcVE149Huhkuxhzgsx3bHzoQg6dK6TgEghwsX%2Bc/Tv%2BSsOMUlcptu3WxZwu18di4H9U6nw9aBZGZNfV53iZO0C1/zDIE0Kw/PWNnLS0Z0z&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=iEPinhH/cMoInvIB1bjIN4HcVE149Huhkuxhzgsx3bHzoQg6dK6TgEghwsX%2Bc/Tv%2BSsOMUlcptu3WxZwu18di4H9U6nw9aBZGZNfV53iZO0C1/zDIE0Kw/PWNnLS0Z0z&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

DIGEC

Dirección Postal

Avda. Pio XII 83
(28036) Madrid España

Apertura Administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 06/09/2024 a las 10:00 horas
Apertura sobre administrativo

Lugar

DIGEC

Dirección Postal

Avda. Pio XII 83
(28036) Madrid España

Sobre económico

Apertura sobre oferta económica
El día 06/09/2024 a las 10:00 horas
Apertura sobre económico

Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 06/09/2024 a las 09:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 06/09/2024 a las 09:00
Observaciones: Suministro de herramientas de diagnóstico para vehículos IVECO

Justificación del Proceso

Código de Motivo El contrato solo puede ser ejecutado por un operador económico particular debido a la ausencia de
competencia por razones técnicas
Descripción Artículo 168 a 2ª

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas



Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=RDsCZX8ZV983vLk 2DU2Ddg%3D%3D

ID 0000014371628 |  2024-001078016 | Fri, 11 Oct 2024 12:15:11:729 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
87163598141812912035151016756434407521 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=RDsCZX8ZV983vLk2DU2Ddg%3D%3D

